EDITAL 93/2023 – CCNE: SELEÇÃO DE BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

Processo Seletivo para Bolsista de Iniciação Científica

O professor Felipe Crivellaro Minuzzi, do Departamento de Matemática da Universidade Federal
de Santa Maria (UFSM) torna público(a) o RESULTADO FINAL para seleção de acadêmicos dos
cursos de graduação da Universidade Federal de Santa Maria para Bolsa de Iniciação Científica,
conforme Resolução 01/2013 da UFSM e as  Resoluções RN 017/2006 (e seus anexos) e RN
023/2008 do CNPq,  vinculada ao Edital  12/2023 – Edital  Interno Iniciação Científica  – Ações
Afirmativas – ICAF 2023 e ao  Projeto de Pesquisa n.  060004 - Inteligência artificial aplicada à
modelagem de ondas oceânicas.

RESULTADO

Nome Classificação
Wellington Luiz Oliveira Pereira Classificado – 1º Lugar

Samuel Mahatma Lopes Bispo Classificado – 2º Lugar

Eduardo Da Silva do Nascimento Desclassificado*

Marcos Florentino Fernandes Desclassificado**
*não cumpriu o item 5.9.2 do Edital de Seleção.
** não cumpriu o item 5.9.1 do Edital de Seleção.

Recursos  relativo  ao  resultado  deverão  ser  enviados  ao  e-mail  felipe.minuzzi@ufsm.br das
8:00hrs até as 12:00hrs do dia 30/05/2023.

Santa Maria, 29 de maio de 2023.

FELIPE CRIVELLARO MINUZZI
Coordenador do Projeto de Pesquisa n. 060004 - Inteligência artificial aplicada à modelagem de

ondas oceânicas

mailto:felipe.minuzzi@ufsm.br